
Działanie 8.3. Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego 
do potrzeb rynku pracy 

Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla 
rozwoju AKO 

Nazwa Wnioskodawcy Miasto Kalisz/Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu 
Partner Projektu  - 

Tytuł projektu Sukces zawodowy. Podnoszenie kwalifikacji dorosłych osób Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej szansą na lepszą przyszłość. 

Okres realizacji  01.02.2020 – 31.01.2022 
Wartość Projektu 530 430,00 PLN 
Kwota dofinansowania 472 306,00 PLN 

 

Projekt ma na celu dostosowanie kompetencji i kwalifikacji zawodowych osób dorosłych od potrzeb 
rynku pracy.  

Projekt realizowany będzie na obszarze Aglometacji Kalisko-Ostrowskiej  przez Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu. Wsparcie skierowane zostanie do 98 osób dorosłych w wieku 
25-64 lat o niskich kwalifikacjach, zainteresowanych z własnej inicjatywy zdobyciem lub podnoszeniem 
kompetencji i kwalifikacji zawodowych. 

Realizacja projektu zakłada objęcie indywidualnym wsparciem edukacyjno-zawodowym  każdego 
uczestnika oraz przeprowadzenie kursów zawodowych. Wsparcie edukacyjno-zawodowe stanowić 
będzie podstawę dalszych decyzji oraz kierunku rozwoju umiejętności uczestników. Działania na tym 
etapie realizacji nastawione będą na: określenie preferencji zawodowych; określenie ścieżki rozwoju 
zawodowego; budowę motywacji podjęcia mobilności zawodowej; inicjowanie procesu zmian, który 
ma doprowadzić uczestnika do właściwego miejsca na rynku pracy. Kolejnym etapem wsparcia będzie 
realizacja kursów zawodowych, uczestnicy projektu będą mieli możliwość nabyć lub podnieść 
kwalifikacje w ramach kursów: 

 z zakresu instalacji elektrycznych z uprawnieniami na świadectwo kwalifikacji grupa 1 „Dozór”; 
 z zakresu instalacji elektrycznych z uprawnieniami na świadectwo kwalifikacji Grupa 1 

„Eksploatacja”; 
 spawania metodą MAG (135) z uprawnieniami spawalniczymi; 
 spawania metodą TIG (141) z uprawnieniami spawalniczymi; 
 prawa jazdy kat. C, C+E wraz z kwalifikacjami kierowcy zawodowego; 
 dla kierowców na świadectwo kwalifikacji zawodowej; 
 operatora obrabiarek sterowanych numerycznie CNC. 

W ramach wsparcia sfinansowane zostaną koszty realizacji kursów w tym koszty badań lekarskich, 
materiałów szkoleniowych, egzaminów oraz zaświadczeń i certyfikatów.  

 

 


